
466 Preise inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten:   v  Frei Haus   w  Sperriger Artikel   x  Frachtartikel  ·  Weitere Infos Seite 642

*Wird wegen Übergröße in 5 Teilen geliefert: Sie erhalten Bezug und 4 Kerne (je LxBxH: 200x150x60 cm) separat.

Versand-
gewicht ca.

13 kg
23 kg
23 kg
38 kg
40 kg
38 kg
53 kg
51 kg
51 kg

165 kg

56 kg

15 kg
30 kg

Bezeichnung

Sport-Thieme 
Weichboden-
matte „Typ 7“

Sport-Thieme 
Weichboden-
matte „Typ 8“
Sport-Thieme 
Weichboden-
matte „Tordesign“

Maße (LxBxH)

150x100x25 cm
200x150x30 cm
200x150x30 cm
300x200x25 cm
300x200x30 cm
300x200x30 cm
300x200x40 cm
300x200x40 cm
350x200x30 cm

400x300x60 cm*

300x200x30 cm

200x150x30 cm
300x200x30 cm

Bezug

mit Reißverschluss
mit Reißverschluss

mit Klett-/Flauschverbindung
mit Reißverschluss
mit Reißverschluss

mit Klett-/Flauschverbindung
mit Reißverschluss

mit Klett-/Flauschverbindung
mit Reißverschluss
mit Reißverschluss

mit Reißverschluss

mit Reißverschluss
mit Reißverschluss

Versandkosten-
pauschale

49,—
49,—
49,—
85,—
85,—
85,—
110,—
110,—
159,—
280,—

85,—

49,—
85,—

Preis

319,—
459,—
469,—
689,—
789,—
829,—
839,—
879,—
939,—

2.399,—

829,—

589,—
959,—

Raum-
gewicht
RG 20
RG 20
RG 20
RG 20
RG 20
RG 20
RG 20
RG 20
RG 20
RG 20

RG 22

RG 20
RG 20

Typ nach 
EN 12503-1

Typ 7
Typ 7
Typ 7
Typ 7
Typ 7
Typ 7
Typ 7
Typ 7
Typ 7
Typ 7

Typ 8

Typ 7
Typ 7

1 

2 

3 

Blau

11 119 8010
11 119 8007

–
11 119 8023
11 119 8049

–
11 119 8065

–
11 119 8036
11 119 8052

11 120 5901

11 237 7719
11 237 7706

Grün

11 287 9000
11 287 9013

–
11 287 9026
11 287 9039

–
11 287 9042

–
11 287 9055
11 287 9068

11 120 5943

11 237 7722
11 237 7735

Blau-Rot

–
–

11 258 2900
–
–

11 258 2913
–

11 258 2926
–
–

–

–
–

Blau mit 
weißer Linie
11 294 5301
11 294 5314

–
11 294 5327
11 294 5330

–
11 294 5343

–
11 294 5356
11 294 5369

11 294 5402

–
–

Preis

349,—
489,—

–
719,—
819,—

–
859,—

–
969,—

2.479,—

859,—

–
–

Orange

11 294 7004
11 294 7017

–
11 294 7020
11 294 7033

–
11 294 7046

–
11 294 7059
11 294 7062

Schwarz

11 300 7509
11 300 7512

–
11 300 7525
11 300 7538

–
11 300 7541

–
11 300 7554
11 300 7567

Sport-Thieme Weichbodenmatten

4 leichtgängige, 
kugelgelagerte 

Lenkrollen

Weichbodenmatten Zubehör

Sport-Thieme Tieflader mit Plattform
Durch die geschlossene Plattform transportieren und 
lagern Sie Ihre Matten wesentlich schonender. Mit 
4 leichtgängigen, kugelgelagerten Lenkrollen, ø 50 mm. 
Tieflader zur Selbstmontage. LxB: ca. 303x100 cm, 

Stahlrahmen verzinkt. Höhe mit Weichboden: 210 cm. 
Gurtbänder mit Karabinerhaken und Stellacht zum Ver-
spannen der Weichböden. Belastbarkeit: ca. 160 kg. 
Versandgewicht: 55 kg.
x  11 122 1060  � Stück 509,—
Geprüft durch TÜV AUSTRIA, Zertifikat Nr.: 1903-PS19-290-Z

Sport-Thieme Anti-Rutsch-Unterlage
Für einen sicheren Stand der Weichböden. 
LxB: 300x96 cm. 
11 119 7105  � Stück 109,95

4 
5 

Inkl. Info-
Broschüre

Weichbodenmatten

Einsatzgebiet: 
Hochsprung, 

max. Fallhöhe 
2 m

≤ 2 m

Typ 7/8DIN EN 12503-1

Oberseite:  
Planenstoff

Anwender: 
Schule und 

Verein

Kern: 
hochwertiger, 

elastischer 
Spezialschaum

Unterseite:
Genoppter 

Turnmatten-
stoff

Größte Sicherheit auch bei 
unkontrollierten Landungen

44 Ohne Reißverschluss

Sport-Thieme Weichbodenmatte, Blau-Rot1 

Sport-Thieme 
Weichbodenmatte 
„Tordesign“

3 Neu!

44 Weiße, haptische Linie dient der Orientierung 
bei Landungen

1 2 Sport-Thieme Weichbodenmatte „Coach“, Blau mit weißer Linie




