## Sport-Thieme Weichbodenmatten





Größte Sicherheit auch bei unkontrollierten Landungen









Einsatzgebiet: Hochsprung, max. Fallhöhe 2 m

Anwender: Schule und Verein

Oberseite: Planenstoff

Genoppter Turnmattenstoff

Kern: hochwertiger, elastischer Spezialschaum





1 | 2 | Sport-Thieme Weichbodenmatte "Coach", Blau mit weißer Linie

✓ Weiße, haptische Linie dient der Orientierung bei Landungen



													l	
Daneishauma	Maße (LxBxH)	Raum-	Typ nach		Versand-	Blau	Grün	Orange	Schwarz	Blau-Rot	Preis	Blau mit weißer Linie	Preis	Versandkoster
Bezeichnung		•			gewicht ca.									pauschale
	150x100x25 cm	RG 20	Typ 7	mit Reißverschluss	13 kg	11 119 8010	11 287 9000	11 294 7004	11 300 7509	-	319,—	11 294 5301	349,—	49,—
1   Sport-Thieme	200x150x30 cm	RG 20	Typ 7	mit Reißverschluss	23 kg	11 119 8007	11 287 9013	11 294 7017	11 300 7512	-	459,—	11 294 5314	489,—	49,—
Weichboden-	200x150x30 cm	RG 20	Typ 7	mit Klett-/Flauschverbindung	23 kg	-	_	_	-	11 258 2900	469,—	-	-	49,-
matte "Typ 7"	300x200x25 cm	RG 20	Typ 7	mit Reißverschluss	38 kg	11 119 8023	11 287 9026	11 294 7020	11 300 7525	-	689,—	11 294 5327	719,—	85,-
	300x200x30 cm	RG 20	Typ 7	mit Reißverschluss	40 kg	11 119 8049	11 287 9039	11 294 7033	11 300 7538	-	789,—	11 294 5330	819,—	85,-
	300x200x30 cm	RG 20	Typ 7	mit Klett-/Flauschverbindung	38 kg	-	-	-	-	11 258 2913	829,—	-	-	85,-
	300x200x40 cm	RG 20	Typ 7	mit Reißverschluss	53 kg	11 119 8065	11 287 9042	11 294 7046	11 300 7541	-	839,—	11 294 5343	859,—	110,-
	300x200x40 cm	RG 20	Typ 7	mit Klett-/Flauschverbindung	51 kg	-	_	_	-	11 258 2926	879,—	-	-	110,-
	350x200x30 cm	RG 20	Typ 7	mit Reißverschluss	51 kg	11 119 8036	11 287 9055	11 294 7059	11 300 7554	-	939,—	11 294 5356	969,—	159,-
	400x300x60 cm*	RG 20	Typ 7	mit Reißverschluss	165 kg	11 119 8052	11 287 9068	11 294 7062	11 300 7567	-	2.399,-	11 294 5369	2.479,-	280,-
2   Sport-Thieme														
Weichboden-	300x200x30 cm	RG 22	Typ 8	mit Reißverschluss	56 kg	11 120 5901	11 120 5943			-	829,—	11 294 5402	859,—	85,-
matte "Typ 8"			,,		-								-	
3   Sport-Thieme	200x150x30 cm	RG 20	Typ 7	mit Reißverschluss	15 kg	11 237 7719	11 237 7722			-	589,—	-	-	49,-
Weichboden- matte "Tordesign"	300x200x30 cm	RG 20	Typ 7	mit Reißverschluss	30 kg	11 237 7706	11 237 7735			-	959,—	-	-	85,—

<sup>\*</sup>Wird wegen Übergröße in 5 Teilen geliefert: Sie erhalten Bezug und 4 Kerne (je LxBxH: 200x150x60 cm) separat.



## 4 | Sport-Thieme Tieflader mit Plattform

Durch die geschlossene Plattform transportieren und lagern Sie Ihre Matten wesentlich schonender. Mit 4 leichtgängigen, kugelgelagerten Lenkrollen, ø 50 mm. Tieflader zur Selbstmontage. LxB: ca. 303x100 cm,

Stahlrahmen verzinkt. Höhe mit Weichboden: 210 cm. Gurtbänder mit Karabinerhaken und Stellacht zum Verspannen der Weichböden. Belastbarkeit: ca. 160 kg. Versandgewicht: 55 kg.

□ 11 122 1060 Stück 509.— Geprüft durch TÜV AUSTRIA, Zertifikat Nr.: 1903-PS19-290-Z



